

جام، بحران، بازگشت

پرسپولیس در ۱۴۰۰



محمد قراگزلو

اگر یک ماه از یک سال را نام ببرید که پرسپولیس دچار اتفاق، بحران یا حاشیه نبوده یا نکته‌ای نبوده که بشود انگشت روی آن گذاشت و درباره‌اش حرف زد، حتماً آن ماه عجیب و غریب بوده و می‌شود عنوان «غیرطبیعی» را به آن اطلاق کرد. به سبب این ویژگی پرسپولیس در سال ۱۴۰۰ هم پر بود از اتفاق، حاشیه و مسائلی که تلخ و شیرین رازیرزبان دوستدارانش آورد. اینجا اما فقط به ۱۰ تا از آنها آن هم به صورت خلاصه اشاره می‌کنیم چرا که مرور تمام حاشیه‌ها و اتفاقات این باشگاه و تیمی که هر روز میلیون‌ها نفر اخبارش را دنبال می‌کنند خودش مثنوی هفتاد من کاغذ می‌خواهد:

قهرمان شد. این دومین قهرمانی متوالی یحیی با پرسپولیس بود و از آنجایی که او تیمش را شخصاً بسته بود این افتخار کاملاً به نام خودش ثبت شد و بیشتر به خودش و کادرفش چسبید. ۸ مرداد ۱۴۰۰ در شهر قدس پرسپولیس در یک هوای بارانی و خاص در میانه تابستان کرونایی با ثبت گلات تاریخی (پنجمین قهرمانی متوالی) رکورد منحصر به فرد دیگری به نام خود زد تا دست نیافتنی‌تر شود.

۴ پنجره بدون لولا؛ بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس اتفاق تلخ دیگری بود که در سال ۱۴۰۰ گریبان پرسپولیس را گرفت. بار اول این اتفاق به خاطر شکایت گابریل کالدرون افتاد و از آنجایی که فراهم کردن بدهی به این مربی آرژانتینی سخت بود و سخت‌تر از آن انتقال پول به حسابی در سوئیس به نظر می‌رسید این پروسه آنقدر زمانبر و طولانی شد که اعصاب تمام هواداران و کادر فنی پرسپولیس را به هم ریخت. عجیب اینکه در همان روز بسته شدن پنجره پرسپولیس دو بازیکن تاجیکستانی جذب کرد که حدود دو ماه نتوانست از آنها استفاده کند و فقط برایشان هزینه کرد. پنجره پرسپولیس بعدتر با شکایت بازیکنان خارجی و داخلی دیگر دوسه بار دیگر بسته و باز شد تا مشخص شود این پنجره اصلاً لولا ندارد!

در اتفاقی تاریخی پرسپولیس برای مهم‌ترین بازی سال خود از پرواز جا ماند. با وجود این با گاف بزرگ و تاریخی صدری سرپرست باشگاه، پرواز پرسپولیس به عربستان هماهنگ نشده بود!

عکس: نعیم احمدی

از اشتباهات رادوشویچ و از دست رفتن پیروزی در وقت اضافه نبود و بازی گلی نداشت اما عیدی و عیسی که در دربی‌های قبلی با گلزنی در این مسابقه بزرگ تاریخ‌ساز شده بودند پنالتهایشان را خراب کردند تا یحیی برای دومین بار در جام حذفی به مجیدی و استقلال بیازد و شانس دبل قهرمانی راز دست بدهد.

۳ گلات قهرمانی؛ برخلاف سه قهرمانی اول و حتی سخت‌تر از قهرمانی نخست یحیی و کادرفش، این بار در رقابتی شانه به شانه با سپاهان پرسپولیس فقط با اختلاف دو امتیاز بالاتراز حریف تا بن دندان مسلحش

و کسب ۱۵ امتیاز صدرنشین گروهش شد و بهترین نتیجه را در بین تمام تیم‌های شرق و غرب قاره کسب کرد.

۲ باخت تکراری در دربی؛ پرسپولیس یحیی که در لیگ برتر پیش‌تاز بود و برای قهرمانی پنجم می‌جنگید مثل سال قبل در جام حذفی به سد رقیب دیرینه خورد و باز هم در شرایطی مشابه در ضربات پنالته باخت. در فاصله سه هفته مانده به پایان فصل لیگ برتر و در شرایطی که پرسپولیس و سپاهان در کورس قهرمانی بودند تیم یحیی در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به استقلال خورد و در ضربات پنالته باخت. این بار خبری

صدرنشینی آسیا؛ پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در گروه نسبتاً سختی قرار گرفت اما سخت‌تر از آن حضور در جزیره گوا هند به عنوان میزبان مرحله گروهی بود. گوا در شرایطی میزبان بازی‌ها شد که کرونا دل‌تا در هند بیداد می‌کرد و آمار بیشترین مبتلا و کشته را در آن مقطع از سال (اواخر فروردین ماه) بر جای گذاشته بود. غیر از این در مورد امکانات برگزاری بازی‌ها در بالاترین سطح تردیدهایی اساسی وجود داشت که البته بیره هم نبود. با وجود این مشکلات، پرسپولیس در مواجهه با الوحده امارات، الریان قطر و گوا از هند نتایج جالبی گرفت و با ۵ برد و یک باخت

